

SKATEPARKEN ASPUDDEN

Medborgarförslag om skatepark på gräsplanen öster om Aspudsparken.

Min 14-årige son har ett nytt intresse av skateboard som jag uppmuntrar för att locka bort honom från datorn och andra skärmar. Vi bor nära Aspudsparken och han går dit ibland med sin bräda för att öva trick för där är plan mark med mjuka gummmattor och gräs om han skulle ramla. Annars åker han mest runt på skolgårdar och gator i området.

I somras var vi i Gdynia i norra Polen och såg en mindre skatepark i stadsparken och både min son och jag tänkte att det skulle passa perfekt med en liknande i Aspudden. I Gdynia åkte man skateboard och sparkcykel och både barn och vuxna delade plats på ramperna. Många satt och tittade på dem som trixade som vid en isbana på vintern. Det kändes som en perfekt mötesplats oavsett ålder.

I Aspuddens lekpark finns redan plaskdamm, lekställningar och studs mattor för de minsta barnen, och det finns boulebanor och grillplatser för de vuxna. Men en grupp som verkar bortglömda i området är de lite större barnen mellan 12 och 18 år som behöver fler platser än fritidsgårdar, som ändå ingen går till enligt min son. Barn i den åldern går inte till kaféer för att fika eller affärer för att shoppa, utan är hänvisade att hänga på gator och torg när de slutat skolan och inte bara vill gå hem. De behöver fler allmänna platser!

Det område som jag tycker är lämpligast för skateparken är gräsplanen öster om Aspuddens lekpark. Dels med tanke på att där redan vistas andra barn och föräldrar, men också närheten till två mellan- och högstadieskolor, Aspuddensskolan och Blommenbergsskolan.

Den stora plana gräsytan rymmer utan problem en skatepark på ca 15 x 15 m utan att tränga undan de som kanske önskar picknick eller brännboll. För dem finns även den stora gräsplanen i Vinterviken utan Aspudsparkens solskymmande träd.

Miljön kring Aspudden är redan profilerad som ett område för aktiva barnfamiljer med alla fina löparstråk, tennis, paddeltennis, bad, kanot, utegym, strövområden och bangolf. En skatepark här skulle kännas som ytterligare ett steg i den riktningen men för en ny åldersgrupp.

För att komma till de skateparker som redan finns i Högdalen och Älvsjö måste man köra bil. De finns tyvärr inte inom cykelavstånd, särskilt inte om man är tio.

Det är inte heller nödvändigt att åka skateboard eller kick-bikes för att trivas vid en skatepark, det såg vi i Gdynia. Och när man är i Björns Trädgårds vid Medborgarplatsen står många vid ramperna och ser på de som trixar där.

Jag tror i allmänhet att man borde satsa mer på att skapa mötesplatser där vi kan leka och knyta kontakter och interagera med grannar och andra i närområdet. En skatepark i Aspudden skulle verkligen gynna detta.

